
 

GESTIONE ASSOCIATA 
fra i Comuni di Mezzano e Imèr  

 

Provincia di Trento 
 __________ 

 

SERVIZIO TECNICO 
Comune di competenza MEZZANO 

 

 
 

 

DETERMINAZIONE n° 18 di data 12/04/2024

Affido incarico alla ditta SCHINDLER S.p.A. dei lavori di manutenzione 
straordinaria del montacarichi installato presso il magazzino comunale

Oggetto:

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del "Codice dell'amministrazione digitale" 
(D.Leg.vo 82/2005).

Meneguz dott. Uberto

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

Assunta da:



Oggetto: Affido incarico alla ditta SCHINDLER S.p.A. dei lavori di manutenzione 

straordinaria del montacarichi installato presso il magazzino comunale. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

Premesso che nei giorni scorsi, durante i normali controlli periodici degli impianti comunali, i tecnici 

incaricati degli stessi hanno riscontrato, a carico del montacarichi installato presso il magazzino 

comunale, la necessità di sostituire n. 4 funi di trazione complete di tirante, la plafoniera neon in fossa 

ed il trattamento con prodotto specifico antiruggine la trave fondo fossa; 

Richiesto apposito preventivo di spesa per l’effettuazione delle suddette lavorazioni alla ditta 

SCHINDLER S.p.A., filiale di TRENTO Via Zambra 11, ditta incaricata del servizio di manutenzione 

ed assistenza degli ascensori di proprietà comunale; 

Visto il preventivo di spesa prot. n. 1284 dd. 04.03.2024 con il quale la ditta SCHINDLER S.p.A., 

filiale di TRENTO Via Zambra 11, propone per l’effettuazione di quanto richiesto un costo 

complessivo pari ad € 2.394,30 oltre all’Iva (lordi € 2.921,05); 

Valutata la congruità dell’offerta presentata dalla Ditta in relazione alla tipologia di lavori da eseguire 

e la necessità di ripristinare in tempi brevi il normale funzionamento del montacarichi in questione; 

Verificata la disponibilità della ditta di cui trattasi ad effettuare il lavoro in tempi brevi; 

Accertato, altresì, che l’importo dei singoli lavori da affidare risulta inferiore ad € 50'000,00 e che, 

pertanto, risulta possibile assegnare il medesimo a trattativa diretta in applicazione dell’art. 52 comma 

9 della L.P. 10 settembre 1993 n.26 ess.mm., che consente l’affidamento diretto alla Ditta che si ritiene 

idonea per “contratti di importo non superiore ad euro 50.000,00”. 

Verificata la regolarità contributiva e previdenziale della ditta di cui trattasi; 

Ritenuto, pertanto, potersi procedere con l’affido dell’incarico in questione alla ditta selezionata, ditta 

incaricata del servizio di manutenzione ed assistenza degli ascensori di proprietà comunale; 

Accertata la disponibilità di bilancio al cap. 1052129 art. 4 del bilancio in corso che presenta 

sufficiente disponibilità. 

Visti: 

- il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con Legge 

Regionale 03.05.2018, n. 2 come modificato con Legge Regionale 08.08.2018, n.6 e dalla Legge 

Regionale 01.08.2019, n. 3; 

- la Legge Provinciale 09.12.2015, n. 18 “Modificazioni della legge di contabilità 1979 e altre 

disposizioni di adeguamento all’ordinamento provinciale e degli enti locali al D.Lgs. 118/2011 e 

s.m. (disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 

delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della Legge 05.05.2009, 

n. 42); 

- il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18.08.2000, 

n 267 e ss.mm.; 

- lo Statuto comunale; 

Vista la deliberazione consiliare n. 23 del 14.09.2023 con la quale è stato approvato il D.U.P. 

semplificato del 2024/2026.  

Vista la deliberazione consiliare n. 34 del 19.12.2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

previsione 2024/2026 e la nota integrativa al bilancio di previsione finanziario 2024/2026. 

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale di Mezzano n. 6 del 17.01.2024, esecutiva ai sensi 

di legge, con la quale è stato approvato il P.E.G. finanziario 2024/2026. 



Vista la deliberazione giuntale n. 118 dd. 04.10.2023 con la quale è stato approvato il PIAO 2023-

2025, in attesa di definire il PIAO 2024-2026. 

Dato atto che in relazione al presente provvedimento non sono state segnalate situazioni di conflitto 

di interesse, anche potenziale, dai dipendenti che hanno preso parte all'istruttoria. 

Visto il Decreto del Sindaco n.1, dd. 22.01.2024, con il quale sono stati nominati i Responsabili di 

Servizio del Comune di Mezzano e i relativi sostituti per l’anno 2024. 

Ritenuto che il presente atto rientri nella competenza di gestione affidata al presente servizio dalla 

Giunta comunale; 

 

DETERMINA 

 

1. Di incaricare, per le motivazioni indicate in premessa, la ditta SCHINDLER S.p.A., filiale di 

TRENTO Via Zambra 11, della sostituzione di n. 4 funi di trazione complete di tirante, della 

plafoniera neon in fossa e del trattamento con prodotto specifico antiruggine della trave fondo 

fossa del montacarichi installato presso il magazzino comunale al costo di € 2.394,30 oltre all’Iva 

(lordi € 2.921,05), giusto preventivo di spesa prot. n. 1284 dd. 04.03.2024; 

2. Di impegnare la spesa complessiva di cui al presente provvedimento e pari ad € 2.921,05 iva 

inclusa al cap. cap. 1052129 art. 4 del bilancio in corso che presenta sufficiente disponibilità; 

3. Di liquidare il corrispettivo spettante a lavori eseguiti e previa presentazione di idonea 

documentazione fiscale; 

4. Di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per l’apposizione 

del visto di regolarità contabile, ai sensi degli artt. 5 e 27 del regolamento di contabilità approvato 

con delibera del Consiglio comunale n. 5 del 28.03.2018; 

5. Di dare atto che il presente incarico è soggetto alla Legge n. 136/2010 “Piano straordinario contro 

le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia” e contraddistinto con il 

seguente Codice CIG: B132081AB0; 

6. Di dare di dare evidenza che avverso la presente determinazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

- Ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia amministrativa entro 60 giorni ai 

sensi dell’art. 29 dell’allegato 1) del D.Lgs. 02/07/2010 n. 104.  

- Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da parte di chi vi abbia interesse, concreto 

ed attuale, entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; 

In materia di aggiudicazione di appalti si richiama la tutela processuale di cui al comma 5) dell'art. 

120 dell'Allegato 1) al D.Lgs. 02 luglio 2010 n. 104.  

In particolare:  

- il termine per il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale è di 30 giorni;  

- non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 


		2024-04-12T06:37:25+0200
	MENEGUZ UBERTO




